
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21.08.2019 г. с. Тюхтет № 10-146 
 

 

О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в 

состав Тюхтетского района Красноярского края 

 

 В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях более эффективного осуществления 

местного самоуправления в муниципальном образовании Тюхтетский район, 

руководствуясь Уставом Тюхтетского района Красноярского края, 

Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Инициировать объединение всех поселений, входящих в состав 

Тюхтетского района Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального округа – Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края, с административным 

центром – село Тюхтет. 

 2. Предложить представительным органам муниципальных 

образований Верх-Четский, Зареченский, Красинский, Лазаревский, 

Леонтьевский, Новомитропольский, Поваренкинский, Тюхтетский, 

Чиндатский сельсоветы рассмотреть инициативу Тюхтетского районного 

Совета депутатов об объединении всех поселений, входящих в состав 

Тюхтетского района Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального округа – Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края, с административным 

центром – село Тюхтет, и назначить публичные слушания по вопросу 

«Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав 

Тюхтетского района Красноярского края, в одно муниципальное 

образование, имеющее статус муниципального округа – Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края, с административным 

центром – село Тюхтет» в период с 26 августа 2019 года по 18 сентября 2019 

года. 



 3. Направить настоящее решение в представительные органы 

муниципальных образований, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, для рассмотрения. 

 4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу об 

объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус 

муниципального округа – Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края, с административным центром – село Тюхтет,  

на 20 сентября 2019 года в 16.00 часов по адресу: Тюхтетский район 

с.Тюхтет ул. Советская, 12, МБУК «Тюхтетская ЦКС» районный Дом 

культуры». 

 5. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Голос Тюхтета». 

 

 

 

Глава  

Тюхтетского района        Г.П. Дзалба 

Председатель  

Тюхтетского районного  

Совета депутатов              В.С. Петрович 

 


